
 

1 

 

OBEC  
 

DOBRKOVICE 
 

IČ 00568538 
 

Závěrečný účet obce za rok 2020 - návrh 

  

  
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

2 

ÚDAJE O OBCI: 

   

Adresa: OBEC Dobrkovice, Dobrkovice 61, 763 07 Velký Ořechov 

  

Telefonické spojení: starosta obce:  577 996 078, mobil 777 922 898 

  

   účetní obce:  577 996 078, mobil 732 822 123 

   

elektronická podatelna: dobrkovice@volny.cz 

  

starosta: dobrkovice@volny.cz  

 

účetní:                                     dobrkovice@volny.cz 

  

webové stránky obce na adrese: http://www.dobrkovice.cz/ 

   

počet obyvatel k datu 31.12.2020:  245 

  

  

ZASTUPITELSTVO OBCE V ROCE 2020 

  

Starostka:  Břetislav Šuranský 

Místostarosta:  Josef Jurák 

  

Zastupitelstvo obce pracovalo jako sedmi členné. Složení zastupitelstva zůstalo neměnné. 

 

Jmenný seznam:        

Břetislav Šuranský 

Josef Jurák 

Milan Mrázek 

Pavel Kašný 

Pavel Juřík 

Lubomír Julina     

Jaroslav Liška 

 

Počet jednání zastupitelstva obce za rok 2020:     

Veřejné zasedání ZO č. 10/2020  -  14/2020 

tj. celkem 5jednání 

 

Výbory: finanční, kontrolní 

   

Složení výborů: 

Kontrolní výbor:        Finanční výbor :                                                                          

Předseda: Pavel Juřík      Předseda : Lubomír Julina                                                         

Členové: Jaroslav Liška, Lubomír Julina   Členové : Pavel Kašný, Milan Mrázek                    

   

 
 

 

 

 

  

http://www.dobrkovice.cz/


 

3 

 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU PRO ROK 2020-24 

schváleno 15.11.2019 
 

v tis. Kč 2020 2021 2022 2023 2024 

Daňové příjmy 3400 3400 3400 3500 3500 

Nedaňové příjmy 3000 400 500 500 600 

Dotace 216 200 200 200 200 

Úvěr 4000 0 0 0 0 

Příjmy celkem 12636 4000 4100 4200 4300 

Lesní hospodářství 250 250 250 250 250 

Silniční hospodářství 7200 100 100 100 100 

Vodní hospodářství 1200 480 540 840 840 

Školství 10 10 10 10 10 

Kultura 200 100 100 100 100 

Nebytové hospodářství 200 200 500 200 500 

Územní rozvoj 1920 800 400 500 500 

Odpadové hospodářství 200 300 300 300 300 

Mzdové náklady 800 800 800 800 800 

Opravy 256 160 300 300 100 

Splátka úvěru 400 800 800 800 800 

Výdaje celkem 12636 4000 4100 4200 4300 
 
 
   
 
Předpokládané investice v letech 2018-2024:  
2020-2021 investice související se vznikem nových stavebních parcel 

2020-2025 investice do  kanalizační sítě  
2020-2025 Splátka úvěru k financování projektu Zásobování vodou obce Dobrkovice, ZTV Dobrkovice 

2022 - Zateplení budov    

  

    

 
Obecně závazné vyhlášky obce Dobrkovice – platné v roce 2020 
• Obecně závazná vyhláška č. 1/2007 O pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 

• Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 O stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Dobrkovice 

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 Poplatek ze psů 

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2011 Požární řád obce Dobrkovice 

• Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 O místním poplatku za provoz systému 

shromažďováním, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů pro obec Dobrkovice 

 

 

 

 



 

4 

Rozpočtové příjmy 

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

a b   1 2 3   

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 941 000,00 807 909,96 807 909,96 100,00 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 17 000,00 12 442,33 12 442,33 100,00 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 75 000,00 75 879,86 75 879,86 100,00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 701 000,00 567 804,88 567 804,88 100,00 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 40 000,00 42 750,00 42 750,00 100,00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 1 757 000,00 1 558 306,06 1 558 306,06 100,00 

  1340 
Poplatek za provoz systému 
shromažďování,sběru,přepravy 

108 000,00 119 250,00 119 250,00 100,00 

  1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 300,00 5 300,00 100,00 

  1361 Správní poplatky 7 000,00 8 050,00 8 050,00 100,00 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 
her 

14 000,00 21 459,35 21 459,35 100,00 

  1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 0,00 5,85 5,85 100,00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 0,00 248 012,55 248 012,55 100,00 

  4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 342 250,00 342 250,00 100,00 

  4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 0,00 68 100,00 68 100,00 100,00 

  4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 0,00 553 059,00 553 059,00 100,00 

  4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 0,00 880 000,00 880 000,00 100,00 

  XXXX Bez paragrafu 3 665 000,00 5 310 579,84 5 310 579,84 100,00 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250 000,00 657 208,00 657 208,00 100,00 

1032 2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 0,00 860,00 860,00 100,00 

1032 XXXX Podpora ostatních produkčních činností 250 000,00 658 068,00 658 068,00 100,00 

2310 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

2310 XXXX Pitná voda 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 13 350,00 13 350,00 100,00 

2321 XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 5 000,00 13 350,00 13 350,00 100,00 

3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 2 576,73 2 576,73 100,00 

3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 2 576,73 2 576,73 100,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 10 000,00 5 424,00 5 424,00 100,00 

3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 26 543,86 26 543,83 100,00 

3613 XXXX Nebytové hospodářství 10 000,00 31 967,86 31 967,83 100,00 

3633 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 110 000,00 110 000,00 100,00 

3633 XXXX Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0,00 110 000,00 110 000,00 100,00 

3639 2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 1 000,00 117 007,00 117 007,00 100,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 000,00 16 038,00 16 038,00 100,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 610 000,00 5 760 451,00 5 760 451,00 100,00 

3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 3 612 000,00 5 893 496,00 5 893 496,00 100,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 11 000,00 12 500,00 12 500,00 100,00 

3722 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 9 000,00 9 290,00 9 290,00 100,00 

3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 20 000,00 21 790,00 21 790,00 100,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00 29 770,50 29 770,50 100,00 

3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 30 000,00 29 770,50 29 770,50 100,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 864,00 864,00 100,00 

6171 XXXX Činnost místní správy 1 000,00 864,00 864,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 083,06 1 083,06 100,00 

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 13 000,00 1 083,06 1 083,06 100,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

6330 XXXX 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně 

0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

6409 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 2 280,00 2 280,00 100,00 

6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 2 280,00 2 280,00 100,00 

Celkem 7 606 000,00 12 216 825,99 12 216 825,96 100,00 



 

5 

Rozpočtové výdaje 

Paragraf Položka Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

a b   1 2 3   

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 9 900,00 9 900,00 100,00 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 167 990,29 167 990,29 100,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 22 286,00 22 286,00 100,00 

1031 XXXX Pěstební činnost 50 000,00 200 176,29 200 176,29 100,00 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 94 000,00 540 799,00 540 799,00 100,00 

1032 5175 Pohoštění 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

1032 XXXX Podpora ostatních produkčních činností 100 000,00 540 799,00 540 799,00 100,00 

1036 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 42 300,00 42 300,00 100,00 

1036 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 124,00 124,00 100,00 

1036 5173 Cestovné 10 000,00 9 128,00 9 128,00 100,00 

1036 XXXX Správa v lesním hospodářství 50 000,00 51 552,00 51 552,00 100,00 

2141 5212 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům -fyz.osobá 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 

2141 XXXX Vnitřní obchod 36 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 33 499,00 33 499,00 100,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 7 854,00 7 854,00 100,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 59 824,30 59 824,30 100,00 

2212 5171 Opravy a udržování 10 000,00 1 444 877,10 1 444 877,10 100,00 

2212 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 6 360 000,00 5 159 661,19 5 159 661,19 100,00 

2212 XXXX Silnice 6 413 000,00 6 707 715,59 6 707 715,59 100,00 

2219 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 5 300,00 5 300,00 100,00 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 1 100,00 1 100,00 100,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 490 090,59 490 090,59 100,00 

2219 6122 Stroje, přístroje a zařízení 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 XXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 640 000,00 496 490,59 496 490,59 100,00 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 26 000,00 25 200,00 25 200,00 100,00 

2292 XXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 26 000,00 25 200,00 25 200,00 100,00 

2310 5141 Úroky vlastní 30 000,00 24 828,00 24 828,00 100,00 

2310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 1 914,00 1 914,00 100,00 

2310 5171 Opravy a udržování 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 279 243,20 279 243,20 100,00 

2310 XXXX Pitná voda 140 000,00 305 985,20 305 985,20 100,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 10 979,79 10 979,79 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 18 000,00 20 880,00 20 880,00 100,00 

2321 5171 Opravy a udržování 80 000,00 51 183,00 51 183,00 100,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 966 226,75 966 226,75 100,00 

2321 XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 110 000,00 1 049 269,54 1 049 269,54 100,00 

3111 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 XXXX Mateřské školy 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 476,00 10 476,00 100,00 

3314 XXXX Činnosti knihovnické 10 000,00 10 476,00 10 476,00 100,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5175 Pohoštění 5 000,00 336,00 336,00 100,00 

3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 10 000,00 336,00 336,00 100,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 6122 Stroje, přístroje a zařízení 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 XXXX Rozhlas a televize 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 000,00 2 771,00 2 771,00 100,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 33 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5175 Pohoštění 20 000,00 1 800,00 1 800,00 100,00 



 

6 

3399 5194 Věcné dary 10 000,00 4 722,00 4 722,00 100,00 

3399 XXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 70 000,00 9 293,00 9 293,00 100,00 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 12 140,00 12 140,00 100,00 

3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 6 892,00 6 892,00 100,00 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 18 053,10 18 053,10 100,00 

3412 5151 Studená voda 3 000,00 2 502,00 2 502,00 100,00 

3412 5154 Elektrická energie 20 000,00 16 080,00 16 080,00 100,00 

3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 3 267,00 3 267,00 100,00 

3412 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 779,00 779,00 100,00 

3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 50 000,00 59 713,10 59 713,10 100,00 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 2 240,00 2 240,00 100,00 

3419 5164 Nájemné 0,00 2 800,00 2 800,00 100,00 

3419 5175 Pohoštění 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5194 Věcné dary 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 XXXX Ostatní sportovní činnost 20 000,00 5 040,00 5 040,00 100,00 

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 XXXX Využití volného času dětí a mládeže 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00 

3429 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 XXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 15 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 9 100,00 9 100,00 100,00 

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 114 564,00 114 564,00 100,00 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 33 386,00 33 386,00 100,00 

3613 5151 Studená voda 3 000,00 2 040,00 2 040,00 100,00 

3613 5154 Elektrická energie 152 000,00 158 456,16 158 456,16 100,00 

3613 5155 Pevná paliva 2 000,00 10 253,00 10 253,00 100,00 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 8 058,90 8 058,90 100,00 

3613 5171 Opravy a udržování 29 000,00 36 759,00 36 759,00 100,00 

3613 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 67 600,00 67 600,00 100,00 

3613 XXXX Nebytové hospodářství 204 000,00 440 217,06 440 217,06 100,00 

3631 5154 Elektrická energie 60 000,00 77 702,41 77 702,41 100,00 

3631 5171 Opravy a udržování 60 000,00 25 970,00 25 970,00 100,00 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 210 000,00 286 972,07 286 972,07 100,00 

3631 XXXX Veřejné osvětlení 330 000,00 390 644,48 390 644,48 100,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 1 010,00 1 010,00 100,00 

3636 6121 Budovy, haly a stavby 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

3636 XXXX Územní rozvoj 180 000,00 1 010,00 1 010,00 100,00 

3639 5141 Úroky vlastní 0,00 9 141,51 9 141,51 100,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 630,00 3 630,00 100,00 

3639 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 1 256 400,00 1 256 400,00 100,00 

3639 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 3 000,00 1 594,50 1 594,50 100,00 

3639 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 1 252 000,00 243 210,00 243 210,00 100,00 

3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 255 000,00 1 523 976,01 1 523 976,01 100,00 

3699 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 39,00 39,00 100,00 

3699 XXXX 
Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. 
rozvoje 

0,00 39,00 39,00 100,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 8 238,63 8 238,63 100,00 

3721 XXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00 8 238,63 8 238,63 100,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 195 000,00 209 865,39 209 865,39 100,00 

3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 195 000,00 209 865,39 209 865,39 100,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 48 634,88 48 634,88 100,00 

3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 50 000,00 48 634,88 48 634,88 100,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 40 561,00 40 561,00 100,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 6 411,00 6 411,00 100,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 875,00 5 875,00 100,00 



 

7 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 26 932,50 26 932,50 100,00 

3745 5171 Opravy a udržování 0,00 8 148,00 8 148,00 100,00 

3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 100 000,00 87 927,50 87 927,50 100,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5212 XXXX Ochrana obyvatelstva 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 6 783,00 6 783,00 100,00 

5512 5175 Pohoštění 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 

5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 30 000,00 8 783,00 8 783,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 450 000,00 468 000,00 468 000,00 100,00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 42 120,00 42 120,00 100,00 

6112 XXXX Zastupitelstva obcí 470 000,00 510 120,00 510 120,00 100,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 14 245,00 14 245,00 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 093,00 1 093,00 100,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 067,89 2 067,89 100,00 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 280,00 1 280,00 100,00 

6115 5175 Pohoštění 0,00 1 890,00 1 890,00 100,00 

6115 XXXX 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků 

0,00 20 575,89 20 575,89 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 300 000,00 308 377,00 308 377,00 100,00 

6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 70 000,00 74 820,00 74 820,00 100,00 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 25 000,00 27 144,00 27 144,00 100,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00 1 561,00 1 561,00 100,00 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 4 356,00 4 356,00 100,00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 31 000,00 29 360,88 29 360,88 100,00 

6171 5151 Studená voda 0,00 343,00 343,00 100,00 

6171 5161 Poštovní služby 0,00 958,00 958,00 100,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 14 000,00 16 859,83 16 859,83 100,00 

6171 5164 Nájemné 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 6 500,00 6 500,00 100,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 8 356,50 8 356,50 100,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 58 340,28 58 340,28 100,00 

6171 5171 Opravy a udržování 0,00 12 000,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 5 000,00 4 057,00 4 057,00 100,00 

6171 5175 Pohoštění 2 000,00 3 869,50 3 869,50 100,00 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 000,00 2 971,12 2 971,12 100,00 

6171 5194 Věcné dary 0,00 400,00 400,00 100,00 

6171 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 2 000,00 3 004,00 3 004,00 100,00 

6171 XXXX Činnost místní správy 500 000,00 563 278,11 551 278,11 97,87 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 611,99 5 611,99 100,00 

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00 5 611,99 5 611,99 100,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 15 260,00 15 260,00 100,00 

6320 XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 20 000,00 15 260,00 15 260,00 100,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 152 984,00 152 984,00 100,00 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 40 000,00 42 750,00 42 750,00 100,00 

6399 XXXX Ostatní finanční operace 40 000,00 195 734,00 195 734,00 100,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 11 801,00 11 801,00 100,00 

6402 XXXX Finanční vypořádání minulých let 0,00 11 801,00 11 801,00 100,00 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 11 186 000,00 13 687 763,25 13 675 763,25 99,91 



 

8 

Financování 

Název 
Číslo 

položky 
/ řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

Text r 1 2 3   

Krátkodobé financování z tuzemska     0,00 1 390 937,26 1 343 937,29 96,62 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 

  8115 0,00 1 390 937,26 1 343 937,29 96,62 

Dlouhodobé financování z tuzemska     3 580 000,00 80 000,00 80 000,00 100,00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8123 4 000 000,00 2 000 000,00 1 989 990,22 99,50 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-)   8124 -420 000,00 -1 920 000,00 -1 909 990,22 99,48 

Opravné položky k peněžním operacím     0,00 0,00 35 000,00 0,00 

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru (+/-) 

  8901 0,00 0,00 35 000,00 0,00 

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)   8000 3 580 000,00 1 470 937,26 1 458 937,29 99,18 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název 
Číslo 
řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění 
v % 

Text r 41 42 43   

Třída 1 - Daňové příjmy   4010 3 665 000,00 3 467 170,84 3 467 170,84 100,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy   4020 331 000,00 1 005 795,15 1 005 795,12 100,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy   4030 3 610 000,00 5 760 451,00 5 760 451,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté transfery   4040 0,00 1 983 409,00 1 983 409,00 100,00 

Příjmy celkem   4050 7 606 000,00 12 216 825,99 12 216 825,96 100,00 

Konsolidace příjmů   4060 0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

4138 - Převody z vlastní pokladny * 4146 0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci   4200 7 606 000,00 12 076 825,99 12 076 825,96 100,00 

Třída 5 - Běžné výdaje   4210 2 555 000,00 6 194 759,45 6 182 759,45 99,81 

Třída 6 - Kapitálové výdaje   4220 8 631 000,00 7 493 003,80 7 493 003,80 100,00 

Výdaje celkem   4240 11 186 000,00 13 687 763,25 13 675 763,25 99,91 

Konsolidace výdajů   4250 0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům   4270 26 000,00 25 200,00 25 200,00 100,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

  4280 3 000,00 1 594,50 1 594,50 100,00 

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům * 4300 0,00 140 000,00 140 000,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci   4430 11 186 000,00 13 547 763,25 13 535 763,25 99,91 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci   4440 -3 580 000,00 -1 470 937,26 -1 458 937,29 99,18 

Třída 8 - Financování   4450 3 580 000,00 1 470 937,26 1 458 937,29 99,18 

Konsolidace financování   4460 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci   4470 3 580 000,00 1 470 937,26 1 458 937,29 99,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

ROZVAHA 

 

Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné 

Minulé 
Brutto Korekce Netto 

AKTIVA CELKEM   79 355 463,06 5 808 540,96 73 546 922,10 72 752 764,82 

A. Stálá aktiva   76 140 875,30 5 808 540,96 70 332 334,34 69 071 019,62 

   I. Dlouhodobý nehmotný majetek   219 075,00 52 710,00 166 365,00 176 613,00 

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 14 280,00 14 280,00 0,00 0,00 

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 204 795,00 38 430,00 166 365,00 176 613,00 

   II. Dlouhodobý hmotný majetek   75 901 800,30 5 755 830,96 70 145 969,34 68 874 406,62 

       1. Pozemky 031 35 230 311,67 0,00 35 230 311,67 35 231 057,04 

       2. Kulturní předměty 032 47 156,00 0,00 47 156,00 47 156,00 

       3. Stavby 021 38 491 047,55 4 043 410,17 34 447 637,38 27 163 153,58 

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých 
věcí 

022 1 082 983,00 662 118,71 420 864,29 405 105,00 

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 050 302,08 1 050 302,08 0,00 0,00 

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 393 935,00 

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0.00 0,00 5 634 000,00 

   III. Dlouhodobý finanční majetek   20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

B. Oběžná aktiva   3 214 587,76 0,00 3 214 587,76 3 681 745,20 

   II. Krátkodobé pohledávky   96 332,00 0,00 96 332,00 100 261,00 

       1. Odběratelé 311 26 646,00 0,00 26 646,00 34 901,00 

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 60 310,00 0.00 60 310,00 63 080,00 

       15. Daň z přidané hodnoty 343 9 376,00 0.00 9 376,00 0,00 

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 2 280,00 

   III. Krátkodobý finanční majetek   3 118 255,76 0,00 3 118 255,76 3 581 484,20 

       5. Jiné běžné účty 245 880 708,85 0.00 880 708,85 0,00 

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 2 231 715,91 0.00 2 231 715,91 3 570 270,20 

       17. Pokladna 261 5 831,00 0.00 5 831,00 11 214,00 

 

Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

PASIVA CELKEM   73 546 922,10 72 752 764,82 

C. Vlastní kapitál   68 872 694,39 69 984 904,41 

   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky   57 193 594,68 62 027 020,71 

       1. Jmění účetní jednotky 401 41 914 532,15 41 913 580,01 

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 17 804 695,23 17 153 471,40 

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -2 525 632,70 -2 525 632,70 

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 5 485 602,00 

   III. Výsledek hospodaření   11 679 099,71 7 957 883,70 

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období   3 721 216,01 1 456 537,73 

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 7 957 883,70 6 501 345,97 

D. Cizí zdroje   4 674 227,71 2 767 860,41 

   II. Dlouhodobé závazky   3 480 708,85 2 520 000,00 

       1. Dlouhodobé úvěry 451 2 600 000,00 2 520 000,00 

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 880 708,85 0,00 

   III. Krátkodobé závazky   1 193 518,86 247 860,41 

       5. Dodavatelé 321 32 143,75 129 936,41 

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 11 375,11 11 801,00 

       36. Výnosy příštích období 384 1 054 690,00 42 750,00 

       37. Dohadné účty pasivní 389 60 310,00 63 080,00 

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 35 000,00 293,00 

 
 

 



 

10 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce Dobrkovice za rok 2020 bylo provedeno ve dnech 29. a 

30.3.2020 zaměstnanci Krajského úřadu Zlínského kraje, odborem kontroly, na základě žádosti 

starosty obce.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobrkovice za rok 2020 je 

součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce Dobrkovice. 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Dobrkovice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Přílohy : Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobrkovice za rok 2020 

 

 

Výňatek ze zprávy o výsledku hospodaření obce Dobrkovice za rok 2020: 

 
 



 

11 

 

 

 

Dne 3.5.2021 zpracovala: Markéta Gajdušková, účetní obce Dobrkovice  

 

Vyvěšeno dne: 3.5.2021 

 

Sejmuto dne:  

 

Závěrečné vyjádření:  


